2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024                                                                                                               № 73
с. Володино
Кривошеинского района
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации  Володинского сельского поселения от 17.12.2018 № 100 «О наделении полномочиями администратора

доходов местного бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение»

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Володинского сельского поселения от 17.12.2018 № 100 «О наделении полномочиями администратора доходов местного бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение» следующие изменения:

1) наименование бюджета в тексте постановления изложить в следующей редакции: «бюджет муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области» в соответствующих падежах;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наделить главного администратора (администратора) доходов бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области – Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования -  Администрацию Володинского сельского поселения с кодом главного администратора (администратора) доходов 908 следующими бюджетными полномочиями главного администратора (администратора) доходов:

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов;

представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области;

представляет сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, в соответствии с Порядком учета Федеральным Казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетной системой, установленным Министерством Финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства в соответствии с Порядком учета Федеральным Казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетной системой, установленным Министерством Финансов Российской Федерации;

предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимает решение о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить  на  официальном сайте Володинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Володинского   сельского поселения                                 Р.П.Петрова